
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1 

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

13 сентября 2022 года
г. Курск

       № 78/379-5

О распределении депутатских мандатов по единому избирательному
округу между территориальными группами внутри списков кандидатов

в депутаты Курского городского Собрания седьмого созыва,
выдвинутых избирательными объединениями, и допущенных к

распределению депутатских мандатов 

        В соответствии со статьями 26 и 94 Закона Курской области «Кодекс
Курской области о выборах и референдумах», решениями  территориальной
избирательной  комиссии  №  1  Центрального  округа  города  Курска от  13
сентября  2022  года  № 78/377-5 «Об  определении  результатов  выборов
депутатов  Курского  городского  Собрания седьмого  созыва  по  единому
избирательному  округу»,  от  13  сентября  2021  года  №78/378-5
«О распределении депутатских мандатов по единому избирательному округу
между  избирательными  объединениями,  получившими  пять  и  более
процентов голосов избирателей от числа избирателей, принявших участие в
голосовании на выборах депутатов Курского городского Собрания седьмого
созыва 11 сентября 2022 года» территориальная избирательная комиссия № 1
Центрального округа города Курска установила избирательные объединения,
списки  которых  допущены  к  распределению  депутатских  мандатов,  и
количество передаваемых депутатских мандатов по единому избирательному
округу каждому из  указанных избирательных объединений,  в  связи с  чем
депутатские  мандаты,  подлежащие  передаче  шести  избирательным
объединениям  в  соответствии  с  положениями  части  2  статьи  93  Закона
Курской  области  «Кодекс  Курской  области  о  выборах  и  референдумах»,
передаются кандидатам, включенным в соответствующие  общемуниципаль-
ной части списков кандидатов:
         Региональное отделение политической партии «Российская партия
пенсионеров за  социальную справедливость»  в  Курской области –  мандат
передается кандидату Анциферовой Ирине Владимировне.



Региональное  отделение  в  Курской  области  Политической  партии
«НОВЫЕ ЛЮДИ» - мандат передается кандидату  Сысоеву Максиму Алек-
сандрович.

КУРСКОЕ  РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  политической  партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» -
мандаты передаются кандидату Канунниковой Светлане Игоревне и кандида-
ту Понарину Александру Игоревичу.

Курское  региональное  отделение  политической  партии  ЛДПР  –
Либерально-демократическая  партия  России  –  мандаты  передаются
кандидату Федорову Владимиру Валерьевичу и кандидату Томанову Алек-
сею Юрьевичу.

Региональное  отделение  Социалистической  политической  партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»  в  Курской
области – мандаты передаются кандидату Баеву Геннадию Александровичу.

В  избирательном  объединении –  Курское  региональное  отделение
Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  количество
переданных  мандатов  превышает  количество  кандидатов,  включенных  в
общемуниципальную часть  списка,  в  связи с  чем распределение мандатов
внутри указанных списков осуществляется в соответствии с  требованиями
частей 2 и 3 статьи 94 Закона Курской области «Кодекс Курской области о
выборах и референдумах»:
          Курское региональное отделение Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

мандат положение кандидата в
списке кандидатов

процент голосов
за избирательное
объединение на

территории, соот-
ветствующей тер-

риториальной
группе

кандидат, признанный из-
бранным

1 №1 в общемуници-
пальной части

Поветкин
Александр Владимиро-

вич
2 №2 в общемуници-

пальной части
Чертова

Алла Альбертовна

3 №3 в  общемуници-
пальной части

Лукашов 
Михаил Иванович



4 № 1 в территориаль-
ной группе № 16 70,26%

Сингх
Абхай Кумар

5 № 1 в территориаль-
ной группе №3

64,44% Беседина
Елена Вячеславовна

6 № 1 в территориаль-
ной группе №12

64,09% Лифинцев
Олег Иванович

7 № 1 в территориаль-
ной группе №13

63,76% Кривов
Владимир Викторович

8 № 1 в территориаль-
ной группе №5

61,15% Цуканова
Елена Васильевна

9 № 1 в территориаль-
ной группе №14

57,14% Дмитров
Виктор Анатольевич

10 № 1 в территориаль-
ной группе №11

55,61% Васильева
Светлана Вадимовна

      
В соответствии со статьей 94 Закона Курской области «Кодекс Курской

области о выборах и референдумах» территориальная избирательная комис-
сия № 1 Центрального округа города Курска Р Е Ш И Л А:
         1. Передать депутатские мандаты депутатов Курского городского Со-
брания седьмого  созыва  кандидатам,  включенным  в  зарегистрированные
списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями по единому
избирательному округу:
      -    кандидатам, включенным в список кандидатов в депутаты Курского
городского Собрания седьмого созыва, выдвинутый Курским региональным
отделением  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  -
Поветкину Александру Владимировичу, Чертовой Алле Альбертовне, Лука-
шову Михаилу Ивановичу, Сингх Абхай Кумар, Бесединой Елене Вячесла-
вовне, Лифинцеву Олегу Ивановичу, Кривову Владимиру Викторовичу, Цу-
кановой  Елене  Васильевне,  Дмитрову  Виктору  Анатольевичу,  Васильевой
Светлане Вадимовне.
        -   кандидатам, включенным в список кандидатов в депутаты Курского
городского Собрания седьмого  созыва,  выдвинутый  КУРСКИМ
РЕГИОНАЛЬНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,-  Ка-
нунниковой Светлане Игоревне, Понарину Александру Игоревичу;
        -  кандидатам, включенным в список кандидатов в депутаты Курского
городского Собрания седьмого созыва, выдвинутый Курским региональным
отделением  политической  партии  ЛДПР -  Либерально-демократическая



партия  России,  -  Федорову  Владимиру  Валерьевичу,  Томанову  Алексею
Юрьевичу;
       - кандидатам, включенным в список кандидатов в депутаты Курского го-
родского Собрания седьмого созыва, выдвинутый Региональным отделением
Социалистической  политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –
ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»  в  Курской  области,  –  Баеву  Геннадию
Александровичу;

- кандидатам, включенным в список кандидатов в депутаты Курского
городского Собрания седьмого  созыва,  выдвинутый  Региональным
отделением  политической  партии  «Российская  партия  пенсионеров  за
социальную  справедливость»  в  Курской  области  –  Анциферовой  Ирине
Владимировне;

- кандидатам, включенным в список кандидатов в депутаты Курского го-
родского Собрания седьмого созыва, выдвинутый Региональным отделением
в Курской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» - Сысоеву Мак-
симу Александровичу.

2.  Известить  кандидатов  об  избрании  их  депутатами  Курского  го-
родского Собрания седьмого созыва.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские известия», а
также  разместить на официальном сайте  Администрации города Курска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной 
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска                                           С. В Кисляк

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №1 
Центрального округа г. Курска                                     Е.Н. Муратова




	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска


